УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 16.10.2014							        № 766
г. Армавир

Об итогах проведения муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани
в 2014-2015 учебном году

Во исполнении приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 8 сентября 2014 года № 3929 «Об организации и проведении конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани в 2014-2015 учебном году» и на основании приказа управления образования администрации муниципального образования город Армавир от 15 сентября 2014 года № 674 «О проведении муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани в 2014-2015 учебном году», в целях развития проектного движения учащихся в сфере общего образования с 15 сентября 2014 года по 11 октября 2014 года был проведён муниципальный этап (заочный этап) конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани. Очный этап конкурса состоялся 15 октября 2014 года на базе МАОУ СОШ № 4.
На Конкурс было представлено 36 учебно-исследовательских проектов из следующих образовательных учреждений города: МБОУ гимназии № 1, МБОУ СОШ №№ 2, 10, 19, МАОУ СОШ №№ 4, 7 имени Г.К.Жукова, 11 имени В.В.Рассохина, 18, МБОУ ООШ № 16.
Члены жюри отметили высокий уровень учебно-исследовательских проектов, интерес учащихся к различным областям науки, техники и культуры.
Решением жюри были определены победители и призёры муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани (приложение).
2. Объявить благодарность:
1) директору МАОУ СОШ № 4 Н.П.Загорулько за помощь в организации и проведении очного муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани;
2) членам жюри муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани:
Побережнюк Елене Валерьевне, учителю начальных классов ЧОУ СОШ «Новый путь»;
Гевргян Татьяне Викторовне, учителю начальных классов МАОУ СОШ
№ 20;
Алексеевой Ольге Юрьевне, учителю начальных классов МБОУ гимназии
№ 1;
Сидельниковой Екатерине Вячеславовне, учителю начальных классов МБОУ СОШ № 13;
Лукьяновой Надежде Ивановне, учителю начальных классов МБОУ СОШ
№ 8;
Крупской Елене Львовне, учителю начальных классов МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова;
Черненко Ларисе Николаевне, учителю русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4;
Рогозиной Ирина Геннадьевне, учителю биологии, педагогу-психологу МБОУ СОШ № 2;
Мкртычан Елене Георгиевне, учителю физики ЧОУ СОШ «Новый путь»;
Теннер Людмиле Яковлевне, учителю биологии МАОУ СОШ № 9;
Нарожной Фариде Бариевне, учителю истории МБОУ СОШ № 3;
Иванюковой Любови Васильевне, учителю технологии и ОБЖ МАОУ ООШ № 25;
Соколовой Ирине Борисовне, ведущему специалисту МБУ ЦРО;
Дударь Инге Юрьевне, учителю начальных классов МАОУ СОШ № 4.
3. Директору МБУ «Центр развития образования» О.В.Мартыновой направить 20 октября 2014 года в МБУ «Центр развития образования» муниципального образования Новокубанский район (зональный центр) работы победителей муниципального этапа для участия в зональном этапе конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования администрации муниципального образования город Армавир Н.В.Булатову.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации муниципального
образования город Армавир						          	Д. А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесён	:
главным специалистом управления образования
администрации муниципального образования город Армавир         Н. В. Булатовой

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир
от ____________ № _____________

Решение жюри
 муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов школьников
«Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани
в 2014-2015 учебном году

	№ п/п
	ФИО
	ОУ, класс
	Название работы
	Научный руководитель
	Место

	естественнонаучное направление

	География

	1.
	Лоба Евгений Глебович
	МБОУ гимназия № 1, 1 В класс
	Обыкновенные чудеса природы (дождь, снег, град, ветер)
	Романенко Яна Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ гимназия № 1
	призёр

	Биология (начальная школа)

	1.
	Корчинский Эдуард Алексеевич
	МАОУ СОШ № 18, 4 класс
	Радуга в руках
	Касюхина Екатерина Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 18
	призёр

	2.
	Петриева Мария Дмитриевна
	МБОУ СОШ № 19, 2 А класс
	Разведение бабочки Морфо в искусственных условиях
	Стешенко Ирина Альбертовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19
	призёр

	3.
	Ефименко Никита Сергеевич
	МАОУ СОШ № 4, 4 В класс
	Мы в ответе за тех, кого приручили
	Дударь Инга Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 4
	победитель

	Биология (5-8 классы)

	1.
	Назаренко Милана Дмитриевна
	МАОУ СОШ № 11 им. В.В.Рассохина,
6 А класс
	Использование методов ароматерапии в приготовлении косметических средств
	Асатрян Ашхен Юрьевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 11 им. В.В.Рассохина

	победитель

	2.
	Арутюнян Мария Вадимовна
	МАОУ СОШ № 11 им. В.В.Рассохина,
7 класс
	Сколиоз
	Асатрян Ашхен Юрьевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 11 им. В.В.Рассохина

	призёр

	Медицина

	2.
	Мартюгина Ангелина Сергеевна
	МБОУ СОШ № 10, 3 А класс
	Зачем нужна зубная паста?
	Дружинина Екатерина Степановна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10
	призёр

	Безопасность жизнедеятельности

	1..
	Шледовец Тимур Романович
	МБОУ СОШ № 10, 3 А класс
	Сколько весит школьный портфель?
	Дружинина Екатерина Степановна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10
	победитель

	Математика

	1.
	Шеховцова Ирина Алексеевна
	МБОУ ООШ № 16, 5 А класс
	Мнимая загадочность в поведении игральных кубиков
	Любченко Лариса Александровна, учитель математики МБОУ ООШ № 16
	победитель

	Экология (начальные классы)

	1.
	Лукманов Михаил Юсупович
	МАОУ СОШ № 4, 4 В класс
	Сапрофиты- друзья или враги?
	Дударь Инга Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 4
	победитель

	2.
	Мокей Валентин Дмитриевич
	МАОУ СОШ № 4, 4 В класс
	Молодильная ягода
	Дударь Инга Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 4
	победитель

	Экология (5-8 классы)

	1.
	Соснова Регина Васильевна
	МБОУ СОШ № 2, 6 класс
	Изучение автомобиля как источника химического загрязнения атмосферы
	Рогозина Ирина Геннадьевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 2
	победитель

	социально-экономическое направление

	Психология

	1.
	Костенко Изабелла Анатольевна
	МБОУ ООШ № 16, 3 А класс
	Влияние типа темперамента на успеваемость учеников
	Щенникова Наталья Павловна, учитель начальных классов МБОУ ООШ № 16
	призёр

	гуманитарное направление

	Литературоведение

	1.
	Татчина Ульяна Игоревна
	МБОУ гимназия № 1, 7 В класс
	Роль художественных деталей в произведении Н.В.Гоголя «Тарас Бульба»
	Комарова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1
	призёр

	Лингвистика

	1.
	Сиверская Софья Сергеевна
	МАОУ СОШ № 11 им. В.В.Рассохина,
5 А класс
	Влияние анимационного текста на восприятие школьниками понятий «добро» и «зло» (на примере лингвистического анализа мультипликационных фильмов «Князь Владимир» и «Приключения поросёнка Фунтика»)
	Гюльназарян Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 11 им. В.В.Рассохина
	победитель

	2.
	Ковтюхова Анастасия Сергеевна
	МБОУ ООШ № 16, 5 А класс
	История развития русского алфавита и перспективы его развития
	Шурубова Марина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 16
	призёр

	Искусствознание

	1.
	Сарксян Алина Артуровна
	МАОУ СОШ № 18, 4 класс
	Откуда берутся таланты?
	Лемешко Евгения Дмитриевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 18
	призёр

	Краеведение

	1.
	Морозова Ирина Андреевна
	МАОУ СОШ № 11 им. В.В.Рассохина,
8 класс
	«Путешествие по поэтическим страницам с географическим атласом в руках…»(Топонимы в названиях стихотворений кубанского поэта Ивана Вараввы)
	Пелипенко Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 11 им. В.В.Рассохина
	победитель

	2.
	Ктиторова Валерия Сергеевна
	МАОУ СОШ № 11 им. В.В.Рассохина,
5 Б класс
	Легенды старинного дома
	Чудов Андрей Сергеевич, учитель истории МАОУ СОШ № 11 им. В.В.Рассохина
	победитель

	техническое направление

	Технология прикладного творчества

	1.
	Сергеева Дарья Владимировна
	МБОУ ООШ № 16, 6 класс
	Женское нагрудное украшение пого: от истоков к современности
	Бирамова Светлана Ибрагимовна, учитель технологии МБОУ ООШ № 16
	победитель

	Физика

	1.
	Саливон Владислав Алексеевич
	МАОУ СОШ № 18, 2 А класс
	От чего оттолкнутся, если вокруг ничего нет?
	Кравченко Ирина Алексеевна, начальных классов МАОУ СОШ № 18
	победитель

	2.
	Мордик Екатерина Владимировна
	МАОУ СОШ № 18, 2 А класс
	Солнечный зайчик
	Кравченко Ирина Алексеевна, начальных классов МАОУ СОШ № 18
	победитель

Главный специалист управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир 				                                                                                                   Н. В. Булатова

image1.png